Территориальная избирательная комиссия
Усть-Лабинская

РЕШЕНИЕ

3 августа 2023 года							№ 49/328

О признании утратившим статус кандидата на должность главы
Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района
Сорокиной Ольги Павловны

18 июля 2023 года Сорокина Ольга Павловна уведомила территориальную избирательную комиссию Усть-Лабинская о своем выдвижении кандидатом на должность главы Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района, от избирательного объединения
Усть-Лабинское районное отделение Краснодарского краевого отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 1 статьи 18 Закона Краснодарского края
от 28 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» документы для регистрации кандидата представляются в соответствующую избирательную комиссию не позднее, чем за 45 дней до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть 26 июля 2023 года.
В установленный законодательством срок, не позднее 18 часов 00 минут 26 июля 2023 года Сорокиной Ольгой Павловной ни одного из предусмотренных избирательным законодательством документов, представление которых необходимо для регистрации кандидата, в территориальную избирательную комиссию Усть-Лабинская представлено не было.
Учитывая данные обстоятельства и руководствуясь пунктом 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Усть-Лабинская РЕШИЛА:
1. Признать утратившим статус кандидата на должность главы Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района Сорокиной Ольги Павловны.
2. Направить Сорокиной О. П. копию настоящего решения.
3. Разместить настоящее решение на интернет-странице ТИК
Усть-Лабинская сайта администрации муниципального образования
Усть-Лабинский район.
4. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии
Усть-Лабинская Курочкину Л.Г.

	Председатель
территориальной
избирательной комиссии
Усть-Лабинская

Л.В.Кириллова

	Секретарь
территориальной
избирательной комиссии
Усть-Лабинская

Л.Г.Курочкина